
vnitřní
nátěry
STĚNY / STROPY / PODLAHY

průvodce TEKNOS



BABY BOX T1608, COTTAGE FEVER T1655, LILLE LØRDAG T1656



OBSAH 
POJĎME NATÍRAT! 

PŘED NATÍRÁNÍM  

MALÍŘSKÝ PRŮVODCE

KOLIK BARVY? 

PRŮVODCE ODSTÍNY

CHECK LIST 

JAK NATÍRAT?

STROPY 
Beton, tmel, sádrokarton, dříve natřené povrchy

STĚNY 
Beton, tmel, sádrokarton, dříve natřené povrchy 

DŘEVO
Dřevěné panely a srubové dřevo

PODLAHY 
Betonové a dřevěné prkenné podlahy 

PO NATÍRÁNÍ

COVER: LONDON CALLING  T1515

3

4

6

8

9

10

11

12

16

18

24

32

40



POJĎME NATÍRAT!
Nátěr přesahuje estetickou stránku, protože poskytuje 
ochranu, odolnost a snadnou údržbu. Nové inovativní 
technologie v nátěrech znamenají, že nyní mohou pro vás 
a váš domov udělat ještě více.

Osvěžte svůj domov barvami, které máte rádi. Renovace 
je snadný způsob, jak změnit vzhled a atmosféru interiéru. 
Zkuste zvýraznit zed' nebo  se rozhodněte pro zcela novou 
barvu do pokoje - limitem je jenom vaše představivost! 

OCHRANA
Nátěr chrání a prodlužuje životnost povrchu tím, že 
zabraňuje pronikání vlhkosti, nečistot a dalších 
znečišťujících komponentů.

ODOLNOST 
Správnou barvou můžete povrchu dodat větší odolnost. 
Barva vytváří ochranný film, který zvyšuje odolnost 
povrchu. Proto je důležité vybírat barvu podle účelu, ke 
kterému je určena, např. na podlahy, stropy, nábytek.

ČISTITELNOST
Ochranný nátěrový film vám také pomůže udržovat povrch 
v čistotě. Zvažte, jak často je třeba povrch čistit, a podle 
toho vyberte barvu. Například lesklejší barvy usnadňují 
čištění povrchů oproti matným.

FUNKČNOST 
Barvy s různými funkcemi, jako je prevence růstu mikrobů 
nebo čištění vzduchu v interiéru od škodlivých aldehydů, 
vám pomohou udržovat čistší domov.

VZHLED A POCIT



5



PŘED 
NATÍRÁNÍM

Chcete-li dosáhnout co nejlepšího výsledku, 
nezapomeňte na důkladnou přípravu. Ano, je to 
často časově nejnáročnější část, kterou chceme 
všichni přeskočit, ale když ji provedete správně, 
dosáhnete skvělého a dlouhotrvajícího výsledku.

COPENHAGEN MERMAID T1590, HELLO LIGHT T1403 , HELSINKI HOMELAND T1417

1. ODSTÍNY, BARVY A NÁSTROJE

Pořiďte si fotografie před/po, abyste mohli vidět změnu!

Abyste mohli vypočítat, kolik barvy budete potřebovat, změřte 
plochu povrchu.

 
Na výběr je opravdu velké množství odstínů ! Našich TOP 10 
odstínů najdete na str.24.

Barvy mají různé stupně lesku, ze kterých si můžete vybrat. 
Lesklé povrchy se snadněji čistí.

Barvu vybírejte podle účelu použití, například barvu na 
podlahu k natírání podlahy.

Kvalitní malířské nářadí vám pomůže dosáhnout kvalitních 
výsledků. Pro barvy na vodní bázi používejte syntetické 
štětce, protože přírodní štětiny při kontaktu s vodou bobtnají, 
což ztěžuje celý proces aplikace barvy a způsobuje 
nerovnosti na povrchu. Výška vlákna válečku určuje, zda je 
povrch hladký, nebo strukturovaný. Čím jsou kratší vlákna, 
tím hladší je povrch.

ZMĚŘTE POVRCH

VYBERTE ODSTÍN

ZVOLTE STUPEŇ LESKU

NÁKUP BARVY

NÁKUP SPRÁVNÉHO NÁŘADÍ



RENSA® SUPER schne pouze 15 minut 
a povrch je připraven k aplikaci barvy. 
Není nutné oplachování vodou. 
JE TO SNADNÉ!

Abyste se vyhnuli intenzivnímu broušení, 
pevně přitlačte špachtlí k povrchu a 
setřete přebytečný tmel.

Pokaždé, když nanesete tmel na dříve 
natřený povrch, budete muset tato místa 
znovu natřít, aby se tmel rovnoměrně 
vsákl po celé ploše.
Pokud tmel pouze přetřete barvou, budou 
natřené plochy vypadat matněji.

PŘÍPRAVA SÁDROKARTONU 

Namontujte a vyplňte všechny šrouby tmelem SILORA LF. 
Nalepte papírovou pásku a spáry vyplňte tmelem SILORA J. 
Papírovou pásku přiložte na vlhkou výplňovou hmotu a 
přitlačte ji hladítkem. Ponechte dostatečné množství tmelu a 
ujistěte se, že pod páskou nejsou žádné bubliny vzduchu. 
Na papírovou pásku naneste tenkou vrstvu tmelu SILORA J. 
Po zaschnutí, lehkém přebroušení a odstranění prachu 
naneste druhou, širší vrstvu tmelu SILORA LF. Před 
základním nátěrem nechte tmel SILORA LF zaschnout, 
přebruste a odstraňte prach. Sádrokartonovou desku 
opatřete základním nátěrem, abyste vytvořili rovný povrch 
pro finální nátěr.

2. PŘÍPRAVA POVRCHU

 
Prostředek RENSA® SUPER je určen pro snadné a účinné 
čištění dříve natřených povrchů. Na znečištěném povrchu 
barva špatně přilne, proto se před natíráním ujistěte, že jste 
povrch důkladně očistili. U nových povrchů stačí, když je 
očistíte od prachu a nečistot.

Odlupující se barvu nemůžete "přilepit" zpět pouhým 
nanášením nové vrstvy barvy. Věnujte čas odstranění 
veškerého materiálu, který se snadno odlupuje.

OBRUSTE, ABYSTE DOCÍLILI HLADKÉHO POVRCHU 
Barva neopraví nerovný povrch. Ujistěte se, že máte hladký a 
rovný povrch, na který můžete nanášet barvu. Všechny 
otvory a trhliny vyplňte vhodným tmelem SILORA® a nechte 
řádně zaschnout, než ho obrousíte dohladka. Všechny 
ostatní nerovné plochy přebruste. Před aplikaci barvy 
odstraňte veškerý prach.

POUŽÍVEJTE SPRÁVNÉ OSVĚTLENÍ 
Boční světlo vám pomůže identifikovat případné 
nedokonalosti, které byste měli před samotným natíráním 
opravit.

3. MÁME SKORO HOTOVO...

PŘEČTĚTE si návod na plechovce s barvou, než začnete 
pracovat.

 
Barvu pořádně promíchejte, aby se barva a barevný 
pigment rovnoměrně spojily.

COPENHAGEN MERMAID T1590, HELLO LIGHT T1403 , HELSINKI HOMELAND T1417

MÍCHEJTE MÍCHEJTE MÍCHEJTE!

OČISTĚTE POVRCH

ODSTRAŇTE STARÉ, ODLUPUJÍCÍ SE A ŠPATNĚ 
PŘILNAVÉ VRSTVY BARVY

7



Stránka

БЕТОН, ШПАКЛIВКА, 
СУХI СТIНИ, РАНIШЕ 
ПОФАРБОВАНI ПОВЕРХНI

БЕТОННI, ДЕРЕВ'ЯНI 
ПIДЛОГИ Та меблI

STĚNY
Podlahy a nábytek

STROPY

Бетон, шпаклiвка, 
гiпсокартон, ранiше 
пофарбованi поверхнi

BIORA® PRIMER
BIORA® AIR CEILING

BIORA® BALANCE
BIORA® 7
BIORA® 20
BIORA® 4

БЕТОН, ГiПСОКАРТОН, 
РАНiШЕ ПОФАРБОВАНi 
ПОВЕРХНi

BIORA® AIR

TIMANTTI® 20
TIMANTTI® CLEAN
TIMANTTI® W

ДЕРЕВ'ЯНI ПАНЕЛI ТА 
БРУС

ДЕРЕВ'ЯНI ПАНЕЛI ТА 
КОЛОДИ

helo® solana wax

FUTURA® AQUA 5 
FUTURA® AQUA 20 
FUTURA® AQUA 40 
FUTURA® AQUA 90 
PANEELISEINÄMAALI®  
FUTURA® 15
FUTURA® 40
FUTURA® 90

TEKNOFLOOR® AQUA
HELO® AQUA 20
HELO® AQUA 40
HELO® AQUA 80
HELO® 15
HELO® 40
HELO® 90
NATURA® 15
NATURA® 40

16
17

18
18
18
18

20
21
21

23

24

28
28
28
28
30
30
30
30

32
33
33
33
34
34
34
35

37
37
37

PRODUKTURČENO PRO:

satu® laudesuoja
satu® saunasuoja
satu® saunavaha

STUPEŇ LESKU KRYCÍ SCHOPNOST

Plně matná
Plně matná

Plně matná
Matná
Polomatná
Matná

Matná

Polomatná
Matná
Není vizualizován

Matný

Matná

Polomatná
Pololesklá
Lesklá

Polomatná
Pololesklá
Lesklá

Pololesklý
Polomatný
Pololesklý
Lesklý
Polomatný
Pololesklý
Lesklý
Polomatný
Pololesklý
Není vizualizován
Není vizualizován
Není vizualizován

Neprůhledná
Neprůhledná

Neprůhledná
Neprůhledná
Neprůhledná
Neprůhledná

Neprůhledná

Neprůhledná
Neprůhledná
Průhledná zelená

Průhledný

Neprůhledná
Neprůhledná
Neprůhledná
Neprůhledná

Neprůhledná
Neprůhledná
Neprůhledná

Neprůhledný
Průhledný
Průhledný
Průhledný
Průhledný
Průhledný
Průhledný
Průhledný
Průhledný
Průhledný
Průhledný
Průhledný

35

malířský 
průvodce

BIORA® clean

HIRSIVAHA® Matný
Průhledný

Matná Neprůhledná

Matná

Neprůhledná

23

26



SUBSTRATE FINISH GLOSS RECOMMENDED TOP COAT PAGE

CONCRETE, FILLER,
DRYWALL
-  DRY SPACES

Opaque Full-matt
BIORA® PRIMER Primer and ceiling paint     14

BIORA® AIR CEILING Air purifying interior paint  15

CONCRETE, FILLER,
DRYWALL
- HEAVY STRESS AND
HUMID SPACES

Opaque Semi-matt TIMANTTI® 20 Special acrylate                                           19

WOOD PANELS
Opaque Semi-matt FUTURA® AQUA 20 22

Translucent Matt HELO® SOLANA WAX 20

CONCRETE, FILLER,
DRYWALL
-  DRY SPACES

Opaque

Full-matt BIORA® BALANCE Interior paint 16

Matt

BIORA® 7 Interior paint 16

BIORA® AIR Air purifying interior wall paint 18

BIORA® CLEAN Protective interior wall paint 19

Semi-matt BIORA® 20 Interior paint 16

CONCRETE, FILLER,
DRYWALL
- HEAVY STRESS AND
HUMID SPACES

Opaque Semi-matt TIMANTTI® 20 Special acrylate 19

WOOD PANELS
AND LOG

Opaque Semi-matt FUTURA® AQUA 20 22

Translucent Matt HELO® SOLANA WAX 20

CONCRETE Opaque Semi-matt TEKNOFLOOR® AQUA Floor paint 24

WOODEN
PLANK FLOORS

Opaque Semi-matt TEKNOFLOOR® AQUA Floor paint 24

Translucent

Full-matt HELO® AQUA 5 Varnish 25

Semi-matt HELO® AQUA 20 Varnish 25

Semi-gloss HELO® AQUA 40 Varnish 25

Gloss HELO® AQUA 80 Varnish 25

KOLIK 
BARVY?

Množství barvy závisí na struktuře povrchu, na 
kterém chcete pracovat. Je povrch drsný nebo 
hladký? Potřebujete nanést několik vrstev 
barvy, abyste zakryli to, co je pod ní? 

Zde je stručný popis pro natírání různými 
barvami: Změřte plochu, kterou chcete natřít. 
Neodečítejte okna a dveře - budete tak mít o 
něco více barvy na dokončení projektu. 

Ujistěte se, že máte dostatek barvy na dvě 
vrstvy a nezapomeňte vynásobit potřebu barvy 
dvěma. 

Spotřeba závisí na drsnosti povrchu, barvě a 
způsobu práce malíře, což vše ovlivňuje 
množství potřebné barvy. 

Zkontrolujte si míru spotřeby v tabulkách 
výrobků, na plechovkách s barvou nebo na 
webových stránkách.

LONDON CALLING T1515

celková plocha, m2

Vydatnost, M2/L
= množství barvy, L 

9



PRŮVODCE 
ODSTÍNY

Při plánování projektu berte v úvahu okolní prostor. Vyvážené 
barvy vytvoří prostor, kde budete rádi trávit čas.

KDE ZAČÍT 
Inspiraci hledejte na sociálních sítích, v časopisech, na svých 
oblíbených místech. Jak chcete, abyste se ve svém prostoru 
cítili? Cítíte se příjemněji, když jste obklopeni tlumenými nebo 
jasnými barvami? Chcete, aby byl prostor světlý nebo tmavý, 
chladný nebo teplý, klidný nebo energický?

STUPEŇ LESKU
Vnímání barev ovlivňuje také jejich lesk. Díky lesku jsou barvy 
živější, zatímco matné barvy povrch zjemňují.

SVĚTLO 
Barvu vybírejte při takovém osvětlení, v jakém bude použita, 
protože teplota umělého osvětlení ovlivňuje vnímání 
interiérových barev.  

V naší nabídce máme 382 barev, ale abychom vám usnadnili 
práci, vybrali jsme 105 nejkrásnějších a snadno 
kombinovatelných barev z kolekce COLOUR YOUR STORY. 
Těchto 105 barev je k dispozici ve formě papírových vzorků, 
barevných karet a vzorků barev u místního dodavatele Teknos. 
Transparentní barvy zvýrazňují krásné přírodní vzory a kresbu 
dřeva. Pořiďte si kartu transparentních odstínů od místního 
dodavatele Teknos.

OTESTUJTE, NEŽ SE DEFINITIVNĚ ROZHODNETE
Než se pro barvu definitivně rozhodnete, je dobré ji vyzkoušet 
na volném kartonu nebo panelu, případně i na samotné stěně. 

Barvy najdete v digitální podobě na webu teknos.com/colours.



LÄMPIMÄMPI T1734, MÖRKÖ  T1408

CHECK LIST

OCHRANNÉ POMŮCKY
 Ochranné brýle
 Čepice nebo šátek
 Rukavice
 Košile s dlouhými rukávy a dlouhé kalhoty

PŘÍPRAVA PŘED PRACÍ
 Papírové ručníky nebo hadřík
 Ochranný papír
 Maskovací páska
 Stabilní žebřík nebo štafle
 RENSA® SUPER (pro dříve natřené

povrchy)
 Tmel
 Špachtle
 Brusný papír
 Kartáč nebo vysavač

NATÍRÁNÍ 
 Základní a vrchní nátěr
 Míchátko
 Kvalitní nářadí: štětce, válečky
 Prodlužovací tyč
 Zásobník na barvu
 Plastové sáčky (pro uložení nářadí a

zakrytí zásobníku na barvu)

11



JAK NATÍRAT?

1.POUŽÍVEJTE OCHRANNÉ PRACOVNÍ
POMŮCKY
Chraňte se před stříkající barvou: ochranné
brýle, svetr s dlouhým rukávem, dlouhé kalhoty,
rukavice, čepice nebo šátek.

2.PŘED NANESENÍM VRCHNÍHO NÁTĚRU
PROVEĎTE ZÁKLADNÍ NÁTĚR
NENATŘENÉHO POVRCHU
Základní nátěr zajistí dobrou přilnavost a zajistí
rovnoměrnou absorpci povrchu, což vede k
lepšímu výsledku.

3. POUŽIJTE AKRYLOVÝ TMEL
V případě potřeby před nanesením vrchního
nátěru ošetřete rohy akrylovým tmelem. Před
aplikaci barvy nechte povrch důkladně
zaschnout.

4.ZAČNĚTE
Zarovnejte hrany stěny a stropu po jedné
straně. Použijte kvalitní štětec a mini váleček.
Tímto způsobem nejprve natřete místa, na která
se nedostanete velkým válečkem. U dřevěných
panelů natírejte od začátku do konce dva až
čtyři panely najednou.

5.NANÁŠENÍ BARVY
Váleček namočte do dostatečného množství
barvy a a rolujte jím nahoru a dolů/zpět a
dopředu, abyste na povrch nanesli
rovnoměrnou vrstvu barvy. Při nanášení barvy
štětcem rovněž použijte pohyb tam a zpět a
poté dokončete dlouhými tahy.

6. DOKONČOVACÍ POHYBY
Chcete-li dosáhnout rovnoměrné struktury,
provádějte válečkem paralelní dokončovací
tahy, dokud je barva ještě mokrá. U stěn
směrem zespodu nahoru a u stropů ve směru
hlavního světla. Dodržujte postup při provádění
dokončovacích tahů. Vyhnete se tak viditelným
liniím.

7. NANESTE DRUHOU VRSTVU
Před nanesením druhé vrstvy nechte první
vrstvu zaschnout podle pokynů na plechovce s
barvou. Pokud chcete mít hladší povrch, mezi
jednotlivými vrstvami povrch přebruste a
nezapomeňte setřít prach, než začnete znovu
natírat.



Prodlužovací tyčí zvýšíte dosah nářadí a 
ulehčíte si práci. 

Při delší přestávce uložte malířské nářadí do 
vzduchotěsného plastového sáčku..

PŘEDEM SI NAPLÁNUJTE, jak budete během 
práce dále pracovat. Pokud si potřebujete udělat 
přestávku, zastavte se v rohu, na konci panelu, v 
okenním rámu nebo tam, kde lze snadno skrýt 
šev.

AINUKE T1528

PŘI NATÍRÁNÍ VÁLEČKEM

Zavěs válečku mějte otočený ve směru 
postupu nátěru. Na tuto stranu válečku je 
totiž vyvíjen největší tlak. Pokud jej otočíte 
opačným směrem, váleček snadno začne 
kreslit čáry/mřížky na nově natřené ploše.

NESNAŽTE SE roztáhnout barvu na větší 
plochu - výsledkem bude nerovnoměrný a 
nekvalitní konečný výsledek. Když je váleček 
příliš suchý, znovu jej namočte do barvy. 

Při nátěru je vhodné postupovat tak, aby 
stopa valečku nebyla suchá. Tak se zabráni 
pruhům a nestejnoměrnému nánosu barvy.  

Při přípravě a natírání používejte správné 
osvětlení. Boční osvětlení vám pomůže 
odhalit případné nedokonalosti, které 
můžete před samotným nanášením barvy 
opravit.

13

13



Vysoce kvalitní výchozí suroviny a vysoký stupeň zpracování 
pigmentu zajišťují vynikající krycí schopnost. Proto jsou naše 
barvy tak úsporné. Vodou ředitelné barvy BIORA mají spotřebu 
8 m2 až 12 m2 na litr na jednu vrstvu. S 9 litrovou plechovkou 
barvy tedy můžete natřít přibližně 70 m2.

Nezapomeňte na počet vrstev. Odborníci doporučují minimálně 
dvě vrstvy pro dlouhotrvající výsledek. Spotřebu barvy proto 
vynásobte počtem vrstev.

Jak kombinovat odstíny:

1. Vyberte si odstín, kterým chcete vymalovat
hlavní část místnosti. Toto bude váš hlavní
barevný odstín. Rozhodněte se, zda tento
odstín bude dominovat v celé místnosti, nebo
jenom uděláte akcentní stěnu. Očekávejte, že
taková akcentní stěna okamžitě upoutá
pozornost. Lze ji také použít k optickému
rozšíření příliš úzkého prostoru.
Vymalujete-li tmavší barvou dvě protilehlé
stěny, místnost se naopak opticky zúží.

2. Další odstíny, tzv. pomocné, se používají k
nátěrům podlah, při výběru nábytku a dalších
detailů interiéru.

3. Můžete to udělat opačně, tedy vzít jako
základ detail interiéru, například barvu
pohovky nebo židle, jako výchozí bod při
výběru barevného schématu.

4. Jakmile si vyberete požadované odstíny,
požádejte prodejce Teknos o tónování barvy.



• Pokuste se sestavit si barevný vzorník ze tři různých odstínů.
• Potom v místnosti kombinujte rozličné odstíny barvy a použijte je na stěny, dřevěné části i 
nábytek.
• Svůj nový design dokončete tím, že rozmístíte doplňky v barvách, které se shodují s 
dominantním odstínem.

Matné barvy jsou hebké a sametové a díky tomu se hodí 
do většiny inreriérů. Matné barvy oceníte zejména v 
případech, když potřebujete překrývat nerovnosti povrchu, 
protože v těchto případech jsou bezkonkurenční. Chyby 
při malování jsou méně viditelné a v místnosti vytvářejí 
příjemné a útulné prostředí.

Hluboká neprůhledná barva vytváří reprezentativní 
vzhled, povrch se stává sametovým a dodává interiéru 
osobitý styl.

Naučte se jednoduchý trik designérů, jak  kombinovat 
barvy v interiéru

60-30-10 - poměr barev pro kombinování v interiéru

Tři  barvy jsou pro zařizování interiéru tak akorát. I ty je třeba vybírat s citem, protože by spolu 
měly příjemně ladit.

Používejte neutrální barevné schéma

Když použijete neutrální barvu, jako dominantní, bude pro vás snadné vytvořit nový design.

Neutrální je barva, která funguje dobře jako jemné pozadí. Takové barvy můžete jednoduše 
vrstvit s jinými, výraznějšími barvami. To dělá z neutrálních barev perfektní prostor, na kterém 
můžete tvořit své vlastní umění, jež na něm může zazářit.

Neutrální barevné schéma může být cokoliv od světlých neutrálních barev, jako je krémová a 
bílá až po tmavší odstíny jako je čokoládová či růžová barva.

Tradiční odstíny neutrálních barev obsahují béžovou, oříškově hnědou, pískovcovou, světlé 
růžovou. 
Na tomto obrázku je pokoj, ve kterém použili k vytvoření neutrálního pozadí růžovou. Různé 
odstíny té samé barvy byly použity v různých částech místnosti. Místnost doplňují knihy a 
zajímavý koberec. Elegantní styl pokoje harmonicky doplňují i jiné dekorativní detaily.

Následujte těchto několik jednoduchých kroků a vytvořte si doma podobné styly: 

5



Stupeň lesku Plně matná

Vydatnost 7-10 m2/l

Odstíny Báze 1 (bílá), lze tónovat do světlých odstínů podle 
vzorníku interiérových barev.

Přetiratelná 1 hodina 

Velikost balení 0,9 l, 2,7 l, 9 l

BIORA® PRIMER 
Základní nátěr a barva na stropy

• Krásný, rovnoměrný povrch
• Bezpečné použití
• Dobrá přilnavost
• Používá se bílá barva nebo se tónuje do světlých odstínů

STROPY
 

Beton, tm
el, sádrokarton, 

dříve natřené povrchy 



Stupeň lesku Plně matná

Vydatnost 5-8 m2/l

Odstín Bílá

Přetiratelná 1 hodina

Velikost balení 1 l, 3 l, 10 l

Zakrytí plastové fólie maskovací páskou 
je dobrou, spolehlivou a levnou ochranou 
pro různé povrchy během opravy.

Fólie s maskovací páskou se rychle a 
snadno přichytí k povrchům, je také 
snadné ji odstranit. Pokud ji během dne 
odstraníte, na povrchu nebudou žádné 
zbytky. 

PRO LEPŠÍ OVZDUŠÍ V MÍSTNOSTECH

Inovativní technologie Nordic Indoor Air Purifier 
pro BIORA® AIR je navržena tak, aby zlepšila 
kvalitu vzduchu v interiéru tím, že váže škodlivé 
aldehydy, jako je formaldehyd, a neutralizuje je. 
Používejte v novostavbách nebo při renovačních 
pracích.

BIORA® AIR CEILING 
Plně matná interiérová barva na stropy, která čistí 
vzduch

Bílá barva stropu dodá místnosti pocit 
světlosti a prostornosti. Avšak vymalování 
stropu stejnou barvou jako stěny vytváří 
harmonickou atmosféru.

CITY RABBITS T1657

JAK USPĚT
Pro dosažení jemnějšího povrchu POUŽIJTE PLNĚ 
MATNOU barvu. Neodráží světlo a interiér působí klidněji.

POUŽÍVEJTE SPRÁVNÉ MNOŽSTVÍ BARVY. Příliš malé 
množství barvy vede ke špatnému výsledku.

NATÍREJTE PODLE HLAVNÍHO SVĚTLA, abyste se vyhnuli 
viditelným čarám. Nezapomeňte na dokončovací tahy.

17



BIORA® INTERiérové barvy
• Vhodné pro alergiky
• Zodpovědná volba
• Vynikající krytí
• Tónovatelné do všech odstínů dle vzorníku 

interiérových barev
• Vhodné pro aplikaci na stavební desky, sádrokartonové 

stěny a beton
• Základní nátěr: BIORA PRIMER

JAKÝ STUPEŇ LESKU ZVOLIT
Lesklá barva  odráží světlo, proto dokáže 
opticky zvětšit místnost, jednoduše se čistí.

KUCHYNĚ A CHODBY: BIORA® 20 

• Odolává pravidelnému čištění
• Krásně zvýrazňuje všechny odstíny barev

OBÝVACÍ POKOJ: BIORA® 7 
• Snadné čištění
• Vytváří klidnou atmosféru v místností

LOŽNICE: BIORA® BALANCE 

Plně matné a matné barvy neodrážejí světlo, takže 
mohou zakrýt některé nedokonalosti a nerovnosti 
povrchu.

Použitím stejného odstínu barvy s různými stupni 
lesku získáte originální design.

stěny
 

BETON, SÁDROKARTONOVÉ  DESKY, 
DŘÍVE NATŘENÉ POVRCHY

Stupeň lesku BIORA BALANCE - Plně matná,  BIORA 7 - 
Matná, BIORA 20 -  Polomatná, BIORA 20 - Matná

Vydatnost 8-12 m2/l

Odstíny Báze 1 (bílá) a 3, lze tónovat do světlých 
odstínů podle vzorníku interiérových barev

Přetiratelná 1 hodina

Velikost balení 0,9 l, 2,7 l, 9 l

• Vytváří příjemnou atmosféru
• Zjemňuje odstíny barev

Osvěžení stěn je nyní hračka! Malířské práce se mohou stát tvůrčím procesem, 
pokud zvolíte správnou barvu.



JAK ZÍSKAT DOKONALOU LINII 
POMOCÍ MASKOVACÍ PÁSKY
Pevně přilepte maskovací pásku k povrchu. Na 
maskovací pásku naneste trochu základní barvy 
a nechte ji zaschnout, dokud nebude suchá na 
dotek, je to tzv. touch-up-dry efekt. Celý povrch 
natřete požadovaným odstínem barvy a pásku 
odstraňte, pokud finalání vrstva barvy ještě je 
mokrá. Hotovo!

RADY JAK DOSÁHNOUT DOBRÉHO 
VÝSLEDKU
POUŽÍVEJTE SPRÁVNÉ OSVĚTLENÍ. Boční světlo 
odhaluje nedokonalostí.

POUŽIJTE SPRÁVNÉ MNOŽSTVÍ BARVY. Příliš 
malé množství barvy vede ke špatnému výsledku.

DĚLEJTE PARALELNÍ DOKONČOVACÍ TAHY zdola 
nahoru, dokud je barva ještě mokrá. Tímto způsobem 
získáte krásný, rovnoměrný povrch. Vyhněte se 
kontaktu se stropem.

JAK UDĚLAT AKCENTNÍ STĚNU

K dosažení dokonalého výsledku jsou zapotřebí 
dodatečné malířské nástroje. K tomuto účelu 
můžete použít speciální multifunkční nástroj paint 
edger nebo úzkou maskovací pásku. Štětec 
může vést ke vzniku šmouh a pruhů, které budou 
obzvlášt' na bílém stropě značně vynikat. 
Důležité je ponechat v rozích cca 5-10 mm čáry, 
aby stěna při pohledu z různých úhlů vypadala 
dokonale.

STĚNA: MINIMALISM T1777  
LAVICE: GONE ICE FISHING T1483  

1. Světlejší odstín naneste asi 5 cm na 
akcentovou stěnu a nechte řádně zaschnout.
2. Rohy propracujte pomocí multifunkčního 
nástroje paint edger nebo úzké maskovací pásky.
3. Natřete celou stěnu.
4. Odstraňte maskovací pásku, dokud je barva 
ještě mokrá.
5. Nechte zaschnout a naneste druhou vrstvu.

19



PRO LEPŠÍ OVZDUŠÍ V MÍSTNOSTECH
Přibližně 70 % času trávíme doma, takže kvalita 
vzduchu, který dýcháme, má významný vliv na to, 
jak se cítíme. Inovativní skandinávská technologie 
čištění vzduchu BIORA® AIR je navržena tak, aby 
zlepšila kvalitu vzduchu v interiéru tím, že váže 
škodlivé aldehydy, jako je formaldehyd, a 
neutralizuje je. Používá se v novostavbách nebo při 
renovačních pracích.

BIORA® AIR
Matná barva na stěny čistící vzduch

Stupeň lesku Matná

Vydatnost 8-10 m2/l

Odstíny Báze 1 (bílá) a 3, lze tónovat  
podle vzorníku interiérových barev

Přetiratelná 1 hodina

Velikost balení 0,9 l, 2,7 l, 9 l

stěny
 

BETON, SÁDROKARTONOVÉ 
DESKY, DŘÍVE NATŘENÉ POVRCHY



VLHKÉ PROSTORY
V místnostech s vysokou vlhkostí musí mít nátěr 
mimořádné vlastnosti a být odolný. TIMANTTI® 20 je 
odolný proti plísním, takže jej lze použít v místnostech s 
vysokou vlhkostí, jako jsou prádelny a koupelny. 
TIMANTTI® 20 lze použít i v suchých místnostech, které 
vyžadují vysokou odolnost.

Timantti® 20
Odolná interiérová barva

PRO LEPŠÍ HYGIENU
BIORA CLEAN obsahuje antimikrobiální technologii 
BioCote®, která chrání váš domov tím, že vytváří 
povrch, na kterém mikroby nepřežijí. Jedná se o odolný 
nátěr, který odolává častému čištění a zachovává si 
lesk a krásný odstín. Je to snadná a bezpečná volba 
pro udržení čistoty vašeho domova.

BIORA® CLEAN
Matná ochranná barva na stěny

LÖYLY T1718

Stupeň lesku Matný 

Vydatnost 6-8 m2/l

Odstíny Báze 1 (bílá) a 3, lze tónovat  podle 
vzorníku interiérových barev

Přetiratelná 1 hodina

Velikost balení 0,9 l, 2,7 l, 9 l

Stupeň lesku Polomatná

Vydatnost 8-10 m2/l

Odstíny Báze 1 (bílá) a 3, lze tónovat podle 
vzorníku interiérových barev

Přetiratelná 2 hodiny

Velikost balení 0,9 l, 2,7 l, 9 l, 18 l

21



Teknos pečlivě zohledňuje vkus svých zákazníků a věnuje 
zvláštní pozornost výběru odstínů. 

Nejpopulárnějšími odstíny z naší kolekce Colour your story jsou 
neutrální, přírodní odstíny, které zvýrazňují prostor, zesvětlují a 
rozjasňují místnost.

TOP-10 odstínů



Vodou ředitelná speciální akrylátová barva, 
obsahuje BioCote® - antimikrobiální technologii na 
bázi ortofosfátového stříbra, která zajišťuje 
nepřetržitou ochranu natřeného povrchu před 
výskytem a množením mikroorganismů.

Timantti® Clean 
Speciální akrylát

Stupeň lesku

Vydatnost

Odstíny

Přetiratelná

Velikost balení

Stupeň lesku

Vydatnost

Odstíny

Přetiratelná

Velikost balení

VLHKÉ PROSTORY
TIMANTTI® W je  velmi učinná bariéra proti vlhkosti 
na stěnách a stropech ve vlhkých vnitřních 
prostorách a mokrých místnostech, které jsou 
následně natřeny barvou z řady TIMANTTI

Timantti® w
Bariéra proti vlhkosti

po 3 hodinách

Báze 1 a 3, které lze tónovat podle vzorníku 
interiérových barev

6-8 m2/l

Polomatná

9 l, 18 l

po 4 hodinách

Transparentní zelená

0,9 l, 2,7 l, 9 l

4-8 m2/l

bez lesku

TIMANTTI W je spolu s TIMANTTI 20 součástí nátěrového systému pro vlhké 
schváleného švédským úřadem Måleribranschens Våtrumskontroll (MVK).

23



Stupeň lesku Matný

Vydatnost 10-14 m2/l

Odstíny Čiré, lze tónovat  
podle vzorníku transparentních barev 

Přetiratelná 1 hodina

Velikost balení 0,9 l, 2,7 l, 9 l

DŘEVO
transparentní POVRCHOVÁ ÚPRAVA

Vosky a laky zanechávají průhledný, přirozeně 
vypadající povrch, který zvýrazňuje krásnou kresbu 
dřeva. Správný odstín si můžete vybrat také ze vzorníku 
transparentních barev. K dosažení nejlepšího výsledku 
potřebujete správné nástroje a vhodnou techniku 
aplikace.

HELO® SOLANA WAX 
Matný vosk

HELO SOLANA WAX má silnou ochranu proti UV 
záření, která udržuje dřevo zářivé a svěží po dlouhá léta. 
Používejte bez tónování nebo si vyberte odstín ze 
vzorníku transparentních barev.

Dřevěné panely a 
srubové dřevo



Staré, zažloutlé dřevo nebude světlejší a svěžejší, 
pokud ho ošetříte bílým tónovacím voskem. Místo 
toho doporučujeme provést nátěr neprůhlednou 
barvou. 

Nejvhodnější doba pro natírání 
dřeva 
Je známo, že dřevo bobtná a smršťuje se vlivem 
vlhkosti a změn teploty vzduchu.

Nejvhodnější doba k natírání je jaro a podzim, kdy 
teploty nejsou tak vysoké a vlhkost je přiměřená. V 
létě, kdy jsou teploty relativně vysoké, se vyhněme 
natírání dřeva, které je vystaveno přímému slunci. 
Kvůli vysokým denním teplotám je vysoká také 
teplota dřeva.

Nejvhodnější doba pro natírání dřeva je, když je 
vlhkost nízká a dřevo je ve smrštěném stavu. Tímto 
způsobem můžete natřít všechny detaily. Pokud 
natíráte, když je dřevo nabobtnalé, při smršťování 
dřeva vyjdou najevo nenatřené proužky. Každou 
novou desku je dobré natřít ještě před instalací.

Tipy a triky

– PRŮHLEDNÝ NÁTĚR
Barvu nanášejte nejlépe ještě před montáží 
důkladně ze všech stran v tenké vrstvě po směru 
vláken dřeva.

ŠTĚTEC A DOKONČOVACÍ TAHY. Vosk vtírejte 
do dřeva rovnoměrným pohybem tam a zpět a 
natírejte 2-4 desky současně.  Dokončovací tahy 
provádějte vždy lehkým pohybem štětce po nově 
natřené ploše a zvedejte jej jako letadlo, aby nebyly 
vidět stopy po štětci. Nenechávejte okraj průchodu 
štětcem zaschnout, protože by došlo k dvojímu 
nánosu, což má za následek nerovnosti na povrchu.

Vosk během práce jednou za čas PROMÍCHEJTE,  
protože tónovací pasty mohou spadnout na dno, 
což může způsobit nerovnoměrnosti odstínů.

NACVIČTE si aplikaci na volném panelu nebo na 
místě, které nebude vidět, například na zadní straně 
skříně.

25



HIRSIVAHA
Vosk na srubové stěny 

Stupeň lesku

Vydatnost

Přetiratelnost

Velikost balení 0,9 l, 2,7 l, 9 l

10 - 14 m2/l

Bez lesku

Transparentní. 
Lze tónovat do průsvitných odstínů

1 h

Ošetření panelových a dřevěných povrchů nebylo nikdy tak snadné! Vosk HIRSIVAHA pro 
srubové povrchy přinášejí nové možnosti pro dřevěné stěny. 

HIRSIVAHA je nový prodyšný vosk na dřevěné  povrchy v suchých i vlhkých prostorách. HIRSIVAHA 
obsahuje přírodní karnaubský vosk a vytváří povrch odpuzující nečistoty a vodu, který se snadno čistí. 

Bezbarvý vosk zdůrazňuje přirozenou barvu dřeva, zatímco tónovaný vosk dodává dřevěným 
povrchům krásný odstín a chrání dřevo před UV zářením. Dřevo ošetřené voskem HIRSIVAHA 
odpuzuje vodu a špínu, je odolné vůči opotřebení a snadno se udržuje. Káva, víno nebo agresivní 
ovocné šťávy vylité na dřevo nemohou proniknout do hloubky a lze je snadno setřít z hladkého 
dřevěného povrchu, který čisticí prostředky používané v domácnosti nepoškodí.

Odstíny



27



dřevo
• Vysoká odolnost
• Snadná aplikace
• Hladký povrch
• Pro suché i vlhké prostory
• Primer - FUTURA AQUA PRIMER

NEPRŮHLEDnÝ vrchní nátěr

FUTURA® AQUA 
Nátěry na dřevo

DŘEVĚNÉ PANELY A SRUBOVÉ
DŘEVO

Stupeň lesku

Vydatnost 8-10 m2/l

Odstíny Báze 1 (bílá) a 3, lze tónovat  podle 
vzorníku interiérových barev

Přetiratelná 8 hodin

Velikost balení 0,45 l, 0,9 l, 2,7 l, 9 l

FUTURA AQUA 5 - Matná, FUTURA AQUA 20 - 
Polomatná, FUTURA AQUA 40 - Pololesklá, 
FUTURA AQUA 90 - Vysoce lesklá



STARÉ DŘEVO?

Dřevo má tendenci časem tmavnout a žloutnout. 
Pokusy o zesvětlení dřeva pomocí vosku nebo 
světlého laku nemusí přinést požadovaný výsledek. 
Pravděpodobně bude vypadat opotřebovaně nebo 
unaveně. Pokud je vaším cílem prostor zesvětlit, 
zvažte natření dřevěného stropu a okenních rámů 
neprůhlednou bílou barvou a stěny dále ztmavte 
voskem nebo lakem s teplým hnědým odstínem. 
Případně si vyberte požadovaný odstín z našeho 
vzorníku interiérových barev a jako vrchní nátěr 
použijte FUTURA AQUA.

Jak dosáhnout nejlepších výsledků
– NEPRŮHLEDNÝ NÁTĚR
Naneste přípravek FUTURA® AQUA PRIMER.

PŘI NATÍRÁNÍ TMAVÝCH PANELŮ světlejším 
odstínem mohou být po první vrstvě barvy viditelné 
spoje panelů. K zakrytí těchto mezer použijte akrylový 
tmel. Před nanesením vrchního nátěru nechte tmel 
řádně zaschnout.

POČET VRSTEV. Mezi jednou a dvěma vrstvami je 
zřetelný rozdíl. Světlejší odstíny budou v konečném 
výsledku po druhé aplikaci vypadat světlejší, zatímco 
tmavší odstíny budou tmavší. Mezi jednotlivými 
vrstvami nechte barvu řádně zaschnout.

Nanášejte v přiměřeném množství, abyste předešli 
tvoření kapek a stékání. 

Šedá je barva, která prostor dokonale naplňuje a pomáhá vyniknout 
detailům interiéru. Ať už ji použijete v ložnici, obývacím nebo dětském 
pokoji, černá vytváří pocit nekonečného prostoru. A v kolekci Colour 
Your Story jsme pro vás shromáždili různé odstíny šedé, se kterými 
můžete experimentovat.

29



PANEELISEINÄMAALI®  
Primer na alkydové bázi

Stupeň lesku

Vydatnost

Odstíny

Přetiratelná

Velikost balení

Stupeň lesku

Vydatnost

Odstíny

Přetiratelná

Velikost balení

8 - 10 m2/l

Bílá a báze 3. Lze tónovat tónovacími pastami pro získání 
odstínů podle vzorníku interiérových barev

6 h

Bílá: 0,45 l, 0,9 l, 2,7 l, 9 l
Báze3: 0,9 l, 2,7 l, 9 l

Plně matná

8-12 m2/l

Následující den

Báze 1: 0,45 l, 0,9 l, 2,7 l, 9 l 
Báze 3: 0,45 l, 0,9 l, 2,7 l, 9 l

FUTURA 15 - polomatná, FUTURA 40 - pololesklá, 
FUTURA 90 - lesklá

Barvy jsou součástí tónovacího systému Teknomix

FUTURA® 15, FUTURA® 40, FUTURA® 90
Barvy na nábytek 

• PriPer: )8T85$ �
• Ředidlo: TEKNOSOLV 1621 (solventni nafta) nebo TEKNOSOLV 9500 při 

použití airless pistole



*Pravidelná údržba pomáhá udržovat
vzhled a ochranu nátěrové vrstvy

31



Stupeň lesku Polomatný

Vyadtnost 10-14 m2/l

Odstíny Báze 1 a 3, lze tónovat podle 
vzorníku interiérových barev

Přetiratelná 1 hodina

Velikost balení 0,9 l, 2,7 l, 9 l

• Pololesklý, neprůhledný
• Betonové i dřevěné podlahy
• Možnost tónování podle vzorníku interiérových

barev

GIGGLE T1576

NEPRŮHLEDNÝ NÁTĚR NA BETONOVÉ A 
DŘEVĚNÉ PODLAHY

TEKNOFLOOR® AQUA 
Nátěr na podlahy

Jak dosáhnout nejlepších výsledků 
s TEKNOFLOOR AQUA 

Z nových betonových podlah odstraňte odlupující se 
částice a ošetřete je přípravkem RENSA® zlepšujícím 
přilnavost.

NEBARVENÉ betonové/dřevěné povrchy natřete 
5-10% ředěným přípravkem TEKNOFLOOR® AQUA.

Naneste 1-2 vrstvy.

NECHTE DOBŘE VYSCHNOUT. Barva je plně 
vytvrzena za 7 dní. Během této doby se vyhněte 
intenzivnímu provozu.

BETONOVÉ A DŘEVĚNÉ PODLAHY

podlahy 



Barvy a laky na vodní bázi mohou způsobit rozvolnění dřevěných 
vláken. Pro dosažení rovnoměrného povrchu podlahu mezi 
prvním a druhým nátěrem přebruste. Před broušením nechte 
první vrstvu zaschnout a před nanesením druhé vrstvy setřete 
veškerý prach.

• Vysoce odolné
• Rychle schnoucí
• Nízké emise
• Tónovatelné do transparentních odstínů
• Pro použití v interiéru a exteriéru
• Mnohostranné využití na různých dřevěných površích: nábytek, okenní

rámy, lišty, dveře, dřevěné prkenné podlahy, schody, stěny a stropy.

TRANSPARENTNÍ NÁTĚRY
NA DŘEVĚNÉ PODLAHY 

Laky HELO® AQUA lze také tónovat do požadovaného odstínu dle vzorkovníku 
transparentních interiérových barev. Abyste dosáhli rovnoměrného nátěru, použijte 
štětec a lakujte ve směru struktury dřeva po jedné nebo dvou deskách. 

HELO® AQUA 
Laky 

Tipy pro efektivní lakování:

Lak rozmíchejte důkladně, ale opatrně, aby v něm nevznikly vzduchové bubliny. 
Neředěný lak pak aplikujte ve dvou vrstvách. Na nátěr krajů podlahy kolem lišt 
použijte plochý štětec, zbytek podlahy pak můžete natřít válečkem.

NANÁŠEJTE lak ve směru kresby dřeva.

NEOŠETŘENÉ dřevěné prkenné podlahy ošetřete 15% ředěným přípravkem 
HELO® AQUA 80. Před dalším ošetřením lehce přebruste.

NA ZÁVĚR naneste 2-3 vrstvy 10% ředěného bezbarvého laku HELO® AQUA s 
požadovaným leskem. Mezi nanášením jednotlivých vrstev je vhodné nátěr 
přebrousit jemným brusným papírem.

Dva týdny po ošetření vyhněte intenzivnímu provozu.

Stupeň lesku HELO® AQUA 5: plně matný, HELO® AQUA 20: polomatný,  
HELO® AQUA 40: pololesklý, HELO® AQUA 80: lesklý

Vydatnost 7-12 m2/l

Odstíny Čiré, lze tónovat do transparentních odstínů

Přetiratelná 1 hodina

Velikost balení 0,9 l, 2,7 l, 9 l

33



HELO® 15, HELO® 40 a HELO® 90
Speciální lak

Stupeň lesku

Vydatnost

Odstíny

Přetiratelná

Velikost balení

Na nátěr krajů podlahy kolem lišt použijte plochý štětec, zbytek podlahy pak můžete natřít válečkem. Mezi nanášením jednotlivých vrstev je vhodné nátěr 
přebrousit jemným brusným papírem.

10 - 14 m2/l.

HELO 15 - matný, HELO 40 - pololesklý, HELO 90 - lesklý

Čiré
Laky jsou součástí tónovacího systému Teknomix 

po 16 hodinách

0,45 l, 0,9 l, 2,7 l, 9 l

Lesklý, polomatný nebo matný?
Rozhodněte se podle svých estetických preferencí a požadavků na konečný výsledek. Zohledněte stav povrchu i nároky, které na dřevo jsou 
kladený

- Laky se vyznačují vysokou mechanickou odolností. Dokážou vytvořit velmi odolnou a protiskluzovou vrstvu, která se nepoškrábe ani při přesouvání 
nábytku.
- Jsou vhodné k lakování všech náročných dřevěných výrobků v interiéru.
- Lehce zpracovatelné a extrémně odolné. 
- Poskytují nežloutnoucí vrstvu s výbornou mechanickou odolností (oděruvzdorný, tvrdý film).

Vytvořte si pro práci vhodné podmínky. Nejlepší jsou suché prostory, kde se nepráší.



Stupeň lesku

Vydatnost

Odstíny

Přetiratelné

Velikost balení

Natura 15 - polomatný, Natura 40 - pololeskly

8 - 14 m2/l

Čiré
Laky jsou součástí tónovacího systému Teknomix

po 8 hodinách

0,9 l, 2,7 l, 9 l.

NATURA 15 a natura 40
Speciální laky

Rozdíl mezi polomatem a pololeskem je v obsahu matové složky 
- v polomatu je jí víc.

• Obsahují účinný UV filtr
• Mají dobrou tekutost, rychle schnou, jsou téměř bez zápachu a

nežloutnou
• Odolné vůči mytí a oděru
• Jsou vhodné pro použití na vnitřní dřevěné konstrukce, jako jsou

stěny,
stropy, panely a srubové stěny v interiéru

35



K pravidelné údržbě sauny patří čištění dřeva a 
ošetření speciálními přípravky. Jedině tak bude 
domácí sauna dobře fungovat, krásně vypadat a 
vy si budete moci udržovat nejvyšší komfort. 

Oleje odpuzují vodu, dřevo zůstává pružné a na 
povrchu se vytvoří heboučký film.  Dřevo se 
nebude přehřívat a bude na dotek příjemné. 
Olej na saunové lavičky zajistí odolnost proti 
vlhku, zabrání vysušování dřeva a zvýrazní 
barvu a strukturu. Na lavičky je určen ochranný 
prostředek SATU LAUDESUOJA
Pro pravidelnou údržbu je vhodný prostředek 
SATU SAUNASUOJA.

SATU SAUNAVAHA je určen pro všechny 
dřevěné povrchy v saunách, koupelnách a 
dalších vlhkých prostorách. 

Saunové dřevo je částo 
vystavováno následujícím 
vlivům:

- Působení vlhkosti
- Působení vysokých teplot
- Působení nečistot obsahujících rozkládající se
bakterie



SATU LAUDESUOJA
Ochrana lavic v saunách

Stupeň lesku

Vydatnost

Odstíny

Provoz

Velikost balení

Stupeň lesku

Vydatnost

Odstíny

Provoz

Velikost balení

Stupeň lesku

Vydatnost

Odstíny

Provoz

Velikost balení

SATU SAUNASUOJA
Ochrana pro sauny

SATU SAUNAVAHA
Vosk do sauny 

Aplikujte štětcem, houbou, nebo hadříkem. Ponechte cca 30-60 minut působit, 
následně setřete nevsáknuté přebytky hadříkem a povrch zaleštěte.

10m2/l

Transparentní

0,25 l, 1 l

Následující den

Bez lesku

10m2/l

Transparentní. Lze tónovat do průsvitných odstínů

Následující den

0,9 l, 2,7 l, 9 l

Bez lesku

10m2/l

Čiré, bílé, šedé a černé.
Lze tónovat do průsvitných odstínů

0,45 l, 0,9 l, 2,7 l

Následující den

Bez lesku

37



ČISTICI PROSTŘEDKY

RENSA® -  biologicky odbouratelné mycí a předúpravné prostředky pro 
každý povrch

Produktová řada RENSA® představuje ucelenou a přehlednou řadu mycích a 
předúpravných řešení, ze které snadno najdete nejvhodnější alternativu pro každý 
povrch a situaci. Stále účinnější mycí prostředky obsahují biologicky odbouratelné 
povrchově aktivní látky, díky čemuž jsou také šetrné k životnímu prostředí. 

Povrchy se vždy vyplatí čistit
Bez ohledu na typ povrchu, který se chystáte natírat, nebo na jeho umístění platí 
pravidlo, že před natíráním je třeba povrch pečlivě očistit. V průběhu času se na 
povrchu nahromadí spousta nečistot, z nichž některé lze zpozorovat snáze a jiné hůře. 
Hromadění nečistot, prachu, mastných skvrn a mnoha dalších jemných částic se nelze 
vyhnout a všechny oslabují přilnavost nové povrchové úpravy.

Řada výrobků RENSA splňuje požadavky na čištění těch nejnáročnějších povrchů. 
Nabídka zahrnuje výrobky vhodné pro všechny povrchy a pro všechny typy 
pracovních podmínek. Čisticí prostředky RENSA poskytují vynikající čisticí sílu a 
jedinečnou šetrnost k uživateli a životnímu prostředí.



Intenzivní čištění do hloubky, Vysoká účinnost a 
vydatnost, Jednoduché použití

RENSA SUPER je účinný univerzální čisticí prostředek pro mytí všech druhů stavebních 
povrchů a předběžnou úpravu povrchů, které budou natřené. RENSA SUPER je roztok 
připravený k použití, který se používá neředěný. Nevyžaduje oplachování - očištěný 
povrch lze ihned po zaschnutí natřít.

RENSA SAUNA jemně, ale účinně čistí a osvěžuje sauny a sprchy. Vhodný pro všechny 
povrchy sprch, včetně starých lakovaných povrchů. Pro předběžné ošetření lavic a 
panelů před jejich ochranným ošetřením přípravkem SATU.

RENSA BRUSH je účinný čisticí prostředek na čištění nářadí od vodou ředitelné barvy. 
Má mírný zápach. Účinně rozpouští i zaschlé barvy a zanechává štětce měkké.

Tyto biologicky odbouratelné výrobky splňují požadavky OECD a nařízení Evropského 
parlamentu a Rady o detergentech z hlediska biologické rozložitelnosti (OECD 301B, 
EC 648 / 2004).

Funkčnost výrobků s různými typy nátěrů a povrchů byla testována ve vývojových 
laboratořích společnosti Teknos a při mnoha praktických zkouškách. 

39



PO NATÍRÁNÍ

NÁŘADÍ UMÝVEJTE v samostatné nádobě. 
Voda z mytí by měla být recyklována jako 
nebezpečný odpad. Pro ještě lepší výsledek 
použijte biologicky odbouratelný čisticí 
prostředek RENSA®BRUSH.

RECYKLACE. Zbytky barvy recyklujte jako 
nebezpečný odpad. Prázdné a suché plechovky 
recyklujte podle jejich materiálu.

Vyfoťte svůj nově natřený projekt a sdílejte ho s 
námi na sociálních sítích @teknos_cz

BUĎTE TRPĚLIVÍ. Trvá až čtyři týdny, než 
barva skutečně ztvrdne a dosáhne své 
optimální odolnosti. Při čištění natřených 
povrchů vždy používejte neutrální čisticí 
prostředek a nejprve jej vyzkoušejte na malé 
ploše.

DIMMA PÅ HAVET T1772, HELLO DARKNESS T1756

jak bezpečně zlikvidovat zbytek barvy
Pokud Vám na konci zbude barva, můžete ji použít znovu. Uchování zbytku 
barvy je snadné, pokud dáte plechovku mimo dosah slunečního svitu a do 
prostředí, kde nemrzne. Pokud máte pouze malý zbytek barvy, nalijte tuto 
barvu do staré sklenice a uložte ji na bezpečném a suchém místě.
Také můžete ji věnovat sousedům nebo přátelům.



kontaktujte nás: 

Chcete se dozvědět více? 
Přejděte na naše webové stránky: www.teknos.com.

Tel.:+420 222 541 281 
barvy@teknos.com

teknos_cz 

Teknos Czech

teknos_czech

41



WE MAKE 
THE WORLD 

LAST 
LONGER

IF
S 

AC
BR

23
00

00

Teknos je celosvětová společnost v oblasti nátěrových hmot, která působí ve 
více než 20 zemích Evropy, Asie a USA. Zaměstnává přibližně 1550 lidí a 

dosahuje ročního čistého obratu přibližně 400 milionů EUR. 

Teknos je jedním z předních dodavatelů průmyslových nátěrových hmot a má 
silnou pozici v oblasti maloobchodních a architektonických nátěrových hmot.

Teknos chce, aby svět vydržel déle a dosahuje toho poskytováním chytrých, 
technicky vyspělých řešení nátěrů a barev, které chrání a prodlužují životnost. 

Teknos vždy úzce spolupracuje se svými zákazníky. Byla založena 
v roce 1948 a je jedním z největších rodinných podniků ve Finsku.

Další informace naleznete na webu www.teknos.com 
nebo na stránce https://teknoskatalog.cz


	Bez názvu
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Bez názvu
	Bez názvu
	Bez názvu



